2000, ano de início de atividade, haja visto que, apesar de constituída em 1999 (fls. 
27 e 28), somente começou a operar o seu objeto social a partir de 2000, conforme 
declaração de inatividade apresentada para o ano-calendário de 1999 (fls. 741), 
receita bruta em montante acumulado no valor de R$ 15.428.091,19 (quinze 
milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, noventa e um reais e dezenove centavos), 
excedente ao limite estabelecido para ingressar no SIMPLES, que era de R$ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), sendo que apenas nos dois primeiros 
meses do ano em referência a Receita Bruta apurada já superou o referido limite. 

Em função desta constatação, em 31/10/2006 formalizou-se a Representação 
Fiscal para Exclusão do SIMPLES da empresa em tela através do processo

[...]

Receita Bruta constantes da ficha 04 da Declaração Simplificada apresentada à 
SRF pelo Contribuinte (fls. 39), cujo maior valor fica na casa dos R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais), evidencia-se a brutal diferença entre os valores movimentados 
financeiramente durante o ano de 2.000 pela empresa, na ordem de R$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais), e os valores de Receita Bruta declarados, 

na casa dos R$ 440.000,00, o que corresponde a cerca de três por cento apenas da 
sua movimentação financeira. 

(...) 

Por fim, tendo em vista que, apesar de intimado e reiteradamente reintimado a

[...]

2000, ano de início de atividade, haja visto que, apesar de constituída em 1999 (fls. 
27 e 28), somente começou a operar o seu objeto social a partir de 2000, conforme 
declaração de inatividade apresentada para o ano-calendário de 1999 (fls. 741), 
receita bruta em montante acumulado no valor de R$ 15.428.091,19 (quinze 
milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, noventa e um reais e dezenove centavos), 
excedente ao limite estabelecido para ingressar no SIMPLES, que era de R$ 
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), sendo que apenas nos dois primeiros 
meses do ano em referência a Receita Bruta apurada já superou o referido limite. 

(...) Confrontando-se os valores de receitas mensais apurados, compilados no 
"Demonstrativo de Apuração da Receita Bruta Total" (fls.

[...]

Receita Bruta constantes da ficha 04 da Declaração Simplificada apresentada à 
SRF pelo Contribuinte (fls. 39), cujo maior valor fica na casa dos R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais), evidencia-se a brutal diferença entre os valores movimentados 
financeiramente durante o ano de 2.000 pela empresa, na ordem de R$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais), e os valores de Receita Bruta declarados, 
na casa dos R$ 440.000,00, o que corresponde a cerca de três por cento apenas da 
sua movimentação financeira. 

(...) Em função desta constatação, em 31/10/2006 formalizou-se a 
Representação Fiscal para Exclusão do SIMPLES da empresa em tela através do

[...]

para o ano-calendário de 1999 (fls. 741), receita bruta em montante 
acumulado no valor de R$ 15.428.091,19 (quinze milhões, quatrocentos e 
vinte e oito mil, noventa e um reais e dezenove centavos), excedente ao limite 
estabelecido para ingressar no SIMPLES, que era de R$ 1.200.000,00 (um 
milhão e duzentos mil reais), sendo que apenas nos dois primeiros meses do 
ano em referência a Receita Bruta apurada já superou o referido limite. 

Em função desta constatação, em 31/10/2006 formalizou-se a Representação 
Fiscal para Exclusão do SIMPLES da empresa em tela através do processo